PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. 01/2008 – ALTERAÇÃO Nº 2

O Prefeito do Município de Gaspar, no uso de
suas atribuições,

FAZ SABER que fica alterado o Anexo I do
Edital nº 001/2008, que abriu inscrições ao Concurso Público para o
provimento de cargos efetivos do Quadro de Pessoal, sob o regime Estatutário
dos Servidores Públicos Municipais de Gaspar - Lei Complementar nº 1.305
de 09 de outubro de 1991, passando a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO I – PROGRAMAS DAS PROVAS

(...)

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

(...)

Educador Social - Higiene e Segurança no trabalho; Ética e trabalho; Trabalho
em Equipe; Qualidade na prestação de serviço; Relações interpessoais e
atendimento ao público; Organização para o Trabalho. Como lidar com
crianças; Rotinas e dinâmicas da sala de aula; Organização do ambiente e
cuidados essenciais: espaço, local, alimentação, higiene, saúde. Atendimento
às crianças com necessidades especiais. Atividades rotineiras e recreativas.
Lei Orgânica do Município de Gaspar e Estatuto do Servidor Público do
Município de Gaspar.
(...)

Gaspar, 22 de fevereiro de 2008.

ADILSON LUIS SCHMITT
PREFEITO MUNICIPAL DE GASPAR